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eller vil vedkjende sig den af den høitærede
Ordfører ndtalteAnstuelfe. ——— Jeg kan erklære

mig ganske enig i, hvad den høitærede Ordfører
udtalte om de gronlandske Handelsforhold.
For mig har det ogsaa staaet som meget
tvivlsomt, om de i Finantssorslaget sore-
slaaede Forandringer overhovedet vilde være

heldige, ligesom det er tvivlsomt, om de vilde

være virksomme nok til at afhjælpe alle de

Mangler, man har tilsigtet at afhjælpe. Det

har ilke kunnet Andet end glæde mig at høre
den ærede Ordførers Udtalelser om, hvad der

maa staae for os, og hvad der ganske vist ogsaa
staaer for Regjeringen som den rette Opfat-
telse as. vort, af Hovedlandets, Forhold lige-
overfor dette uheldigt stillede Biland. Jeg troer,
at vi nødvendigviis, saasnart det lader sig gjøre,
maae komme til en alvorlig Drøftelse af dette

Spørgsmaal i dets Heelhed, og jeg antager, at

Resultater derved vil blive et mindre Overslud
paa denne Conto; men det forekommer mig
ogsaa, at der intet Væsentligt er at indvende

derimod, da Grønland ganske vist ikke er skabt
til at være Malkeko for os, og da det i høieste
Grad er billigt, at Oversknddet derfra for største
Delen kommer Gronlcenderne selv tilgode. Det

kan ikke nægtes, at det maa betragtes som en

Kjendsgjerning, at Resultatet as Handels- og

Administrationssorholdene overhovedet i Green-
land hidtil have været det, at Landet snarere
er gaaet tilbage end fremad. —- Der er as det

ærede Medlem for Aarhnus Amts 2den Valg-
kreds (Mørl) stillet et Forslag om til Om-

lægning og Vedligeholdelse as Aarhuus Hoved-
landeveisgade, at bevilge 13,000 Rd., hvoraf
dog selvfølgclig Byen vil have at refundere
mindst Halvdelen, eller sandsynligviis en endnu

større Deel. Jeg kan kun stadfæste, hvad det

ærede Medlem har anført, nemlig at denne

Sum har været opført paa Veibestyrelfens
Forslag, men er ftroget i Jndenrigsministeriet,
og jeg kan endvidere i alt Væsentligt stadfæste,
hvad han anførte om Forholdene iAarhnus
By, der ere mig personligt ret vel bekjendte.
Jeg skal henstille til det høitærede Thing, om

det vil gaae ind paa den foreslaaede Bevilling.
Det er ganske vist, at Gaderne i denne By
trænge til en Omlcegning, og at Byen selv i
de senere Aar har gjort særdeles Meget sois at

forbedre Brolægningen i sine egne Gader, faa-
ledes at Hovedlandeveisgaden nu staaer tilbage
for de forbedrede Bygader. Det er endvidere
ganske vist, at Opsættelsen as det her omhand-
lede Arbeide gjtdr det umuligt for Byen at

fremme en Deel af de Arbeider med Hensyn
til Brolægningen, som ere projeeterede for den

snærmesie Fremtid, og som ville paahvile den

iselv; men jeg maa dog endnu tillade mig at

sbemcerkg at Aarhuus By ikke staaer ganske
sisoleret i saa Henseende. , Foruden Horsens
sßy, hvis Krav i den Retning det ærede Ud-

Yvalg allerede har godkjendt, er der nemlig endnu

idetmindste een By, nemlig Assens, hvis Krav

vistnok komme ind under den samme Kategori-;
Arbeidet for denne By er af langt ringere Om-
fang end for de to andre, men det er ogsaa
efter alle vedkommende Autoriteters Udtalelse
af paatrængende Vigtighed. Det er selvsølge-
lig kun Bestræbelsen for at faae Bevillingerne
reducerede faa meget som muligt, der har bragt
Jndenrigsministeriet til at udsætte disse Ar-
beider til senere Aar, eller eventuelt at haabe
ganske at slippe derfra, i Tilfælde af, at Lov-

udkastet om Hovedtandeveienes og Hovedlande-
veisgaders Overgang til Amternes Bestyrelse
skulde blive vedtaget. Det er altsaa kun veed-

nomiske Hensyn, der have bevæget Ministeriet
til ikke at foreslaae disse Arbeider udførte nu,

og jeg maa derfor ganske henstille til detl høit-
ærede Thing, om det vil gaae ind paa at be-

vilge de i saa Henseende fornødne Summer.
Bliver dette Tilfældet, vil der selvsølgelig sra
Ministeriets Side ikke være Noget til Hinder
for at modtage Bevillingen.

s Adserx Som det vil sees, er der, med

iUndtagelse as et übetydeligt Forslag, intet af
lde Forslag, der foreligge, hvori Udvalget har
skilt sig i et, Fleertal og Mindretal, og naar

sjeg dog har begjæret Ordet, er det for at nd-

stale mig om et Punkt, hvori jeg ikke. er enig
smed den ærede Ordfører, og hvor der ligele-

fdes i hans Fremstilling deraf har indsneget sig
ken lille Hukommelsesfeib Det er et meget

! vanskeligt Punkt, hvortil jeg sigter, nemlig Grott-
sland, med Hensyn til hvilket der har været ned-

ssat saa overordentlig mange Commissioner, og

shvorom de fleste Herrer i Thinget vistnok have


